



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้ บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่าย สารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ เกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการ ปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคา กลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายถนนลาดยาง ถึง หน้าบ้าน นายวิฑูรย์ หมู่ที่ ๓ บ้านคองษ์		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๖๕,๐๐๐.- บาท (หกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)		
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายถนนลาดยาง ถึง หน้าบ้าน นายวิฑูรย์ หมู่ที่ ๓ บ้านคองษ์ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๒๐.๐๐ ตารางเมตร (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองษ์ แบบเลขที่ ๗/๒๕๖๗ กำหนด) กำหนดส่งมอบงาน ๖๐ วัน		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗	เป็นจำนวนเงิน	๖๑,๐๐๐ บาท (หกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง			
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)			
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ			
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑ พ.อ.อ.ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ	ตำแหน่ง	ปลัด อบต.ลำคองษ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายธวัชชัย สมบูรณ์นอก	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน




ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายถนนลาดยาง ถึง หน้าบ้าน นายวิฑูรย์ หมู่ที่ ๓ บ้านคองหงษ์	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๖๕,๐๐๐.- บาท (หกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายถนนลาดยาง ถึง หน้าบ้าน นายวิฑูรย์ หมู่ที่ ๓ บ้านคองหงษ์ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๒๐.๐๐ ตารางเมตร (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๗/๒๕๖๗ กำหนด) กำหนดส่งมอบงาน ๖๐ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗	เป็นจำนวนเงิน ๖๑,๐๐๐ บาท (หกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ พ.อ.อ.		ประธานกรรมการ
	(ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ศิริประเสริฐ)	
๗.๒		กรรมการ
	(นายวัชชัย สมบูรณ์นอก)	
๗.๓		กรรมการ
	(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)	

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคอง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายถนนลาดยาง ถึง หน้าบ้านนายวิฑูรย์ หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 120.00 ตารางเมตร

(รายละเอียดตามแบบอบต.ลำคองฯ เลขที่ 7/2567 กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ บ้านคอง หมู่ที่ 3 ตำบลลำคอง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 29 ตุลาคม 2567 ราคาน้ำมันดีเซล B7 33.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	45,020.39	1.3642	61,416.82	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			61,416.82	-ขนาดพื้นที่โครงการ 120 ตร.ม.
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			61,000.00	-ราคาเฉลี่ย 3,388.89 บาท/ลบ.ม.
	(ตัวอักษร)				-ราคาเฉลี่ย 508.33 บาท/ตร.ม.
					(- หักหนึ่งพันบาทถ้วน -)

ลงชื่อ พ.อ.อ.  ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ใพบูลย์ สีสเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ  กรรมการฯ

(นายรัชชัย สมบูรณ์นอก)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

ลงชื่อ  กรรมการฯ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายถนนลาดยาง ถึง หน้าบ้านนายวิฑูรย์ หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 120.00 ตารางเมตร
(รายละเอียดตามแบบอบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 7/2567 กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ บ้านคองหงษ์ หมู่ที่ 3 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 29 ตุลาคม 2567

ราคาน้ำมันดีเซล 33.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	ค่า	ราคาต่อหน่วย xFF	ราคากลาง
						Factor F	(บาท)	(บาท)
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	123.00	1.77	217.71	1.3642	2.415	297.00
2	งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	6.00	470.00	2,820.00	1.3642	641.174	3,847.04
3	ผิวทางคอนกรีตปอร์ตแลนด์ผสมเสร็จ (240 ksc)	ตร.ม.	120.00	338.73	40,647.60	1.3642	462.095	55,451.46
4	Expansion Joint	เมตร	-	-	-	0	-	-
5	Contraction Joint	เมตร	12.00	57.110	685.32	1.3642	77.910	934.92
6	งานหินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	0	-	-
7	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	8.00	81.22	649.76	1.3642	110.800	886.40
					45,020.39		TOTAL	61,416.82
ตัวอักษร		(- หกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน -)			รวมเป็นเงินค่าจ้างก่อสร้างทางเพียง			61,000.00

ลงชื่อ พ.อ.อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ไพบุลย์ สีสเสฏฐ์ศิริประเสริฐ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายรัชชัย สมบูรณ์นอก)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายบุญเจ็ด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน